
Gemeinde Zeuthen 
Datum, 23.08.2023 

Förderantrag zur Beratung und Empfehlung für den SBKA 

am 19.09.2023 

Eingang des Antrages: 30.06.2023 

Antragsteller: CVJM Zeuthen e.V. 

do Heiko Witte 

Beantragte Förderung: 1.452,00E 

in Worten: Eintausendvierhundertzweiundfünfzig 00/100 

Zeitraum: 2024 

Veranstaltung/Projekt/Unterstützung: TEN SING SHOW 2024 

E formloser Antrag (Name, Anschrift, Bankverbindung, Ansprechpartner, 
rechtsverbindliche Unterschrift) 
ausführliche Beschreibung 
lückenloser Kosten- und Finanzierungsplan 

El gültige Vereinssatzung 
Antrag auf Bestätigung der Gemeinnützigkeit oder 
Kopie der Eintragung als e. V. 
Aktuelle Mitgliederzahl, Kinder 

Unterlagen vollständig: E ja / nein 

Bemerkungen: 

Mittel vorhanden: ja / nein 
Produktkonto: 

wird ggfls. in die Haushaltsplanung 2024 übernommen 
28101.5318000 Sonstige Zuschüsse 

Sichtvermerk AL: Geprüft: • O A 
2341 Leiterin 

und Tr:erhaus Kultur 

Empfehlung der Ausschussmitglieder: 

Bemerkungen zum Antrag: 

C UIZ 
Amtsleiterin 

Abstimmung: 



al• 

•••• 

Christlicher Verein Junger Menschen 

Zeuthen e.V. 

CVJM Zeuthen e.V. I Am Pulverberg 50 I 15738 Zeuthen 

Gemeinde Zeuthen 

Frau Schulze / Frau Löffler 

Schillerstr. 1 

15738 Zeuthen 

Posteingang 

30. Juni 2023 

Bürgerhaus 

29. Juni 2023 

Betreff: Antrag auf Förderung / TEN SING Show 2024 

Sehr geehrte Frau Löffler, sehr geehrte Frau Schulze, 

wir beantragen für die TEN SING Show 2024 des CVJM Zeuthen e.V. gemäß der 

Förderrichtlinie für gemeinnützige und eingetragene Vereine in der Gemeinde Zeuthen 
ein Fördergeld i.H.v. 1.452 EUR. 

Den Kostenplan sowie die Antragsformulare finden Sie im Anhang. Wir sind aktuell 44 

Mitglieder, davon 11 Kinder (unter 18 Jahre). 

Im Zusammenhang mit diesem Förderantrag haben wir die kostenpflichtige Nutzung der 

Mehrzweckhalle und des Mehrzweckraums für die öffentliche Veranstaltung —Show — 

angenommen. Gleichzeitig beantragen wir, die Halle zur Vorbereitung und für die 
Generalprobe nutzen zu können. 

Die Satzung sowie die Bestätigung der Gemeinnützigkeit liegen Ihnen durch den Förder -
antrag der TEN SING Show für 2023 vor. 

Mit freundlichen Grüßen 

Heiko 
Witte 
Heiko Witte 

CVJM-Zeuthen 

Digital unterschrieben 
von Heiko Witte 
Datum: 202306.29 
22:02:03 +0200' 
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E-Mail: cvjm-zeuthen@gmx.de 

Vereinsregister: VR 5841 CB 

Steuernummer: 049/140/10492 



Projektbeschreibung — TEN SING 

Die Jugendlichen arbeiten wieder an ihrer nächsten Show, welche in 2024 wieder im 
November aufgeführt werden soll, dann auch wieder in vollem Umfang. Im Moment hat TEN 

SING Zeuthen insgesamt ca 20 Teilnehmerinnen, die mit Eifer und Freude jede Woche ihre 

Ideen und Talente einbringen und gemeinsam TEN SING feiern. Durch die Corona -
Pandemie sind die Teilnehmerzahlen zurückgegangen. Im September 2023 wollen wir als 

CVJM — mit der Unterstützung von zwei FSJIern — das Format TEN SING Kidz 

wiederbeleben, und in die Show 2024 einbeziehen. 

Die Show ist nur der Höhepunkt des Projektes. Es geht in erster Linie um die Entwicklung 
neuer Ideen im Team, die Förderung der Kreativität von der ersten Überlegung an bis hin zur 

Umsetzung des Theaterstückes und den vielen Songs und Tänzen drum herum. Jeder 
Jugendliche kann sich entsprechend seiner Talente und Entwicklung einbringen und an der 

Gestaltung mitwirken. Es wird gebastelt, gespielt, gemeinsam an Instrumenten gearbeitet, 

und es gibt einen offenen Austausch zu christlichen Fragen. 

Zur Stärkung des Teams werden im Vorfeld neben den wöchentlichen Proben auch 

Probenwochenenden durchgeführt und andere TEN SING-Gruppen besucht. 

TEN SING und TEN SING Kidz erarbeiten ein aufführungsreifes Showprogramm fast über 
ein ganzes Jahr hin. Diese Show besteht aus den Workshop-Elementen, wie Chor, Tanz, 

Theater und Band. Die Gruppe wird dabei von einem eigenen Organisationsteam koordiniert 

und auch geistlich begleitet. Die Workshops ermöglichen jedem TEN SINGer Talente und 

Interessen zu finden und auszuleben. 

Es ist wichtig, dass die Gruppe ein Ziel hat, auf das sie hinarbeitet. TEN SINGer wollen mit 

der Bühnenshow zeigen, was sie erarbeitet und geleistet haben. Sie brauchen das 

Erfolgserlebnis und den Applaus. 

TEN SINGer haben auch etwas mitzuteilen. Die Show greift selbst gewählte Fragen und 

Themen auf und drückt ihre Freuden, Schwierigkeiten, Ängste, Gedanken und Gefühle aus. 



Anlage 1 zur Förderrichtlinie für eingetragene und gemeinnützige Vereine 

Gemeinde Zeuthen 
Schillerstraße 1 
15738 Zeuthen 

TEN SING Show 2024 
Kostenplan (Gesamtzusammenstellung aller Ausgaben) 

Kostenart 
Nutzungsentgelte, Mieten, 

Leihgebühren - Licht- u. 

Tontechnik 
Gagen / Honorare 
Organisations- und Werbe -

und Portokosten: Plakate, Flyer, 

Gebühren für das Aufhängen 

T ransportkosten 

Antrag (Euro) Tatsächliche Ausgaben 

2.500,00 € 
0,00 € 

300,00 € 
0,00 € 

Bereitstellung von 

gemeindlichem Personal 

(Anzahl und Euro) 
Eigenleistungen (Stunden) — 

ehrenamtlich (nicht monetär) 
Leihgebühren Technik 

(Eigenleistung - nicht monetär) 
Sonstige Kosten (Nutzung 

öffentlicher Räume) 
Sonstige Kosten (Reinigung) 

0,00 € 

1.830,00 € 

0,00 € 

252,00 € 
350,00 € 

Übersicht Einnahmen 
Eigenleistungen des 

Vereins/der Veranstalter 
Eigenmittel Verein 

1.830,00 € 
770,00 € 

Zuschuss der Gemeinde 
Sonstige Zuschüsse (Kreis/Land) 

(einzeln ausweisen) 
Spenden 

(einzeln ausweisen) 
Sonstige Einnahmen (Eintritt, 

Buffet) 
Übersicht Gesamtausgaben 

5.232,00 € 

1.452,00 € 

(+)Überschuß/(-)Verlust 
0,00 € 

0,00 € 

655,00 € 

525,00 € 
Übersicht Gesamteinahmen 

5.232,00 € 

Der Unterzeichnende versichert die Richtigkeit und Vollständigkeit der Angaben 

und nimmt zur Kenntnis, dass durch falsche Angaben der Bewilligungsbescheid unwirksam wird 

und die Fördermittel zurückgezahlt werden müssen. 

Digital unterschrieben von 

Heiko Witt ALIN Heiko Witte Datum: 2023.08.28 21:55:00 
+0200' 

Datum / Unterschrift 
CVJM Zeuthen e.V. 



Anlage zum Kostenplan 

TEN SING Show' 
Ausgaben 
Leihgebühren: 
f. Technik (Ton u. Licht) sowie 

1 Bühnenteile 
2 Gagen / Honorare 

Organisations-, Werbe- und Portokosten: 
Requisiten, Bastelmaterial, Präsente u. 

3 Beköstigung TenSinger, 
4 Transportkosten 
5 Bereitstellung von Personal 
sonstige Kosten: 

6 Versicherung, Reinigungskosten 
7 Nutzung öffentlicher Räume (3 Stunden) 
8 Eigenleistungen des Vereins 

Ausgaben Gesamt: 

Einnahmen 
1 Zuschuss Gemeinde 
sonstige Zuschüsse: 

2 Landkreis Dahme Spreewald 
3 Sponsoring 
sonstige Einnahmen: 

4 ca. 400 Besucher 
5 Eigenfinanzierung 
6 Eigenleistungen des Vereins 
7 Spenden 
8 Kostenersatz Buffet 

Einnahmen Gesamt: 

Summen der Ausgaben 
Summen der Einnahmen 

(+)Überschuss/(-)Verlust 

lt. Antrag 

2.500,00 € 
0,00 € 

300,00 € 
0,00 € 
0,00 € 

350,00 € 
252,00 € 

1.830,00 € 

5.232,00 € 

1.452,00 € 

0,00 € 
0,00 € 

650,00 € 
400,00 € 

1.830,00 € 
500,00 € 
400,00 € 

5.232,00 € 

5.232,00 € 
5.232,00 € 

0,00 € 



Anlage 2 zur Förderrichtlinie für eingetragene und gemeinnützige Vereine 

Gemeinde Zeuthen 
Schillerstraße 1 

15738 Zeuthen 

TEN SING Show 2024 

Ergänzung "Eigenmittel" zum Antrag auf Förderung: 

TEN SING Show 

CVJM Zeuthen e.V. 
Am Pulverberg 50 
15738 Zeuthen 

1.830,00 € 

Übersicht Eigenleistungen (Stundensatz 10 €) 

Art der Tätigkeit lAnzahl der Stunden Betrag (Euro) Kommentar 

Öffentlichkeitsarbeit 
Veranstaltungsvorbereitung 
(Durchführung, Logistik etc.) 

20 200,00 € 5 Personen a 3h+5h Kleben 

56 560,00 € 7 Personen a 8 h 

Durchführung der Veranstaltung 84 840,00 € 7 Personen a 12 h 

Technik (gestellt) 
Leihgebühr Schlagzeug 80,00 € 

Leihgebühr Keyboard und Gitarre 
Leihgebühr Präsentationstechnik 

100,00 € 
50,00 € 

Digital unterschrieben 

Heiko Witte von Heiko Witte 
Datum: 2023.08.28 
21:55:27 +0200' 

Datum / Unterschrift 

28.08.2023 Eigenleistungen 


